


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°139 1 FORTALEZA, 07 DE JULHO DE 2022 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
INTERNACIONAL N° CP22009— SEINFRA - ADENDO N° 01 - Comissão Permanente de Licitação, Nova Data de Abertura: 11/08/2022 às 09h 
(Horário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da conrução de drenagem de águas •piiwiais @o bairro Renato 
Parente, no município de SobralICE. JUSTIFICATIVA: Retificação na Planilha Orçamentária e data de abertura. INFORM44ER 	ii 4' 1 
obra1.ce.ov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N°1.250,40  andar. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-CE, 06 de Julho de 2022, .. 	MISSA ,. 	rmelina 
Marjorie Nogueira Barroso - Presidente da Comissão. 

*** *** 	- 

— ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE ÂMAP_N DE PREÇOS No 	018 
- SEINFRA - ADENDO N° 01 - Comissão Permanente de Licitação. Nova Data de Abertura: 25/07/2022 às d(Horá'' 	r. iia. 	O: 
Contratação de empresa especializada para construção de drenagem de águas pluviais no bairro Vila União - Travessa 1 'Maio/R 	e é P ! e, no migW ípio 
de Sobral/CE. JUSTIFICATIVA: Retificação na Planilha Orçamentária e data de abertura. INFORMAÇÕES: Site: .s../Aici i . - 	s.ce.v er e à 
Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-CE, 06 de Julho de 2022. A COMISSA• ,armelina Marjori - ' ueira 
Barroso - Presidente da Comissão. 	 eS. 

lo DE *** *8* *8* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 2022.05.26.01 - A Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE toma publico o Extrato do Contrato N° 2022.06.28.02, através da Ordenadora de 
Despesas da Secretaria de Saúde, Sra. Maria Crdeiro Moreira, no uso de suas atribuições legais. Pregão Eletrônico N° 2022.05.26.01, cujo OBJETO: 
Aquisição de medicamentos e material médico h4spitalar para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de General Sampaio-CE. 
CONTRATADA: D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, CNPJ N° 05.964.983/0001-08, com o VALOR GLOBAL de R$ 
47.323,50 (Quarenta e Sete Mil Trezentos e Vinté e Três Reais e Cinquenta Centavos). 

*8* *** *8* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Revogação. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que fica Revogado o 
Pregão Eletrônico n° 038/2022-PE, Cujo Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para execução de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de veículos, com fornecimento de peças e acessórios originais ou genuínos, com respectivas garantias, destinados a frota de veículos 
pertencentes as diversas Secretarias do Município de Tururu - CE. Comunicamos que foi revogada a Licitação à epígrafe, com base nas prescrições da Lei 
n'.8.666/1993. Tururu - CE, 05 de Julho de 2022. Carlos Maciel Rastos Gomes - Pregoeiro. 

*8* *8* *8* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Chorozinho. A Presidente dComissão de Licitação do Município de Chorozinho, toma público para conhecimento 
dos interessados, ERRATA ao Extrato de Resultado da Análise e Julgamento da Habilitação N° 2022.06.07.045-TP-SPDU: onde lê-se: 11 de Junho, leia-se: 
11 de Julho. Fica mantida a data de abertura de prqpostas para o dia 11 de julho de 2022, às 14:00hs. Maiores informações na saia da Comissão Permanente de 
Licitação, situada na Av Raimundo Simplicio de Carvalho S/N -Vila Requeijão Chorozinho -CE, das 08:00 as 14:00h, no email lieitachorozinho2017c 
outlook.com  e no site: www.tce.ce.gov.br. Chorozinho, 04 de julho de 2022. Maria de Lourdes Gomes da Silva Amâncio - Presidente da CPL. 

*** *8* *** 

Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, N° 30, Centro, toma público, para 
conhecimento dos interessados o edital de Pregão tletrônico N° 2022.07.07.002-SAUDE (Secretaria de Saúde), cujo objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de 01 (um) aparelho de ultrassom de alta resolução, que realizar-se-á no dia 19/07/2022, às 09h. O Referido EDITAL poderá ser adquirido 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no site http:/iwww.tce.ce.gov.br/liciiacoes/  e 
ou http://www.bll.org.hr. Artur ValIe Pereira. 

*8* *8* *8* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 01/2022-SEDUC. 
A CPL do município de Cruz coniunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia 25 de Julho de 2022, às 14h30min, para o objeto 
"ampliação da EEF João Ladislau de Paulo Magalhães em Caiçara e da creche CEI Rosa Lourenço Chaves da Vila preá no Município de Cruz/CE.". O edital 
poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação é nos sites: www.cruz.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Cruz - CE, 06 de Julho de 2022. Assunção Nayara 
Silva de Meio - Presidente da Comissão de Licitação. 

*8* *8* 8*8 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria Municipal de Saúde, comunica que no dia 25 de julho de 2022 às 9:00 horas, abrirá 
licitação na modalidade Tomada de Preço N°2022.06.21.01, do tipo Menor Preço global, com fins de contratação de empresa para construção de uma nova 
sede para o núcleo de endemias e zoonoses da Secretaria de Saúde do Município de Pacajus/CE, conforme projeto básico, ao edital que poderá ser retirado 
na Comissão de Licitação, pelo Portal do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br  e no Site: https://www.pacajus.ce.gov.br/ 
Pacajus - CE, 06 de julho de 2022. 

*8* *** *8* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Revogação. A Equipe de Pregão comunica aos interessados que encontra-se 
revogado o Pregão Eletrônico n° 029/2022.02, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de provimento de acesso e 
conexão em link dedicado TCP IP, a rede mundial de computadores (Internet), incluindo instalação, suporte e manutenção dos equipamentos de internet 
junto a diversas Secretarias Municipais de Uruburetama, nos termos do art. 49, caput, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Uruburetama/CE, 06 de julho 
de 2022. Elinaldo Dutrã - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 015/2022 - Dispensa de Licitação n° 007/2022.-  Contratante: Câmara 
Municipal de Amontada. Objeto: Prestação de Serviços na Confecção de Galeria de Fotos dos Vereadores Biênio 2021/2022 e Quadros Individuais de 
Vereadores junto a Câmara Municipal de Amontada. Contratada: Elineldo Bento de Oliveira - ME. Valor Global: R$ 5.920,00 (cinco mil, novecentos e vinte 
reais). Vigência: de 05/07/2022 a 03/08/2022. Data da Assinatura: 05/07/2022. Amontada - CE, 05 de julho de 2022. Paulo Berg Melgaço - Presidente 
da Câmara Municipal de Amontada. 

*8* *8* *** 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 012/2022/TP - O 
Presidente Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 25 de Julho de 2022, às 14h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Tomada de Preço N° 012/2022/TP, cujo Objeto é a Execução da reforma do almoxarifado da Prefeitura Municipal de Tamboril/CE. O 
Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicaçã,o no horário de 08h às 12h, no Endereço da Rua Germiniano Rodrigues 
de Farias, SINO, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará coo Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.  Tamboril-CE, 07 de Julho de 2022. 

*8* *** *8* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/22-PE-
FMS - CONTRATO N"20220560 — PARTES: Secretaria de Saúde e CiO TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,no VALOR 
GLOBAL de R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais). OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Ambulância SEMI-UTI tipo B destinada a Secretaria de Saúde deste 
Município. ASSINA PELA CONTRATANTE Jose Erivaldo Soares Mororo. ASSINA PELA CONTRATADA: Rodrigo Rodrigues Morais. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 29/06/2022 VIGÊNCIA: 31/12/2022. 

8*8 *8* *8* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 22.23.13/TP - A 
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE comunica aos interessados que, no dia 26 de Julho de 2022, às 14h, estará abrindo Licitação, na Modalidade 
Tomada de Preços N° 22.23.13/TP, cujo Objeto é a Pavimentação em pedra tosca e drenagem de água pluvial na Rua Santa Rita na Vila Jardim nesse 
Município de Itapipoca/CE. O Edital completo poderá ser consultado pelo Sítio: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.  Itapipoca-CE, 06 de Julho de 2022. 
Antônio Vitor Nobre de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura. 

*** *** *** 

FSC 

MISTO 
P0_ 	00 
p.id0 

F$0 Cl 28031  


